An ager admodum & r  
antiquaria possedit om  
placidiusque amissus  
An sufficit placere  
antiquitas possidit

Professor G.

*T. quibus possit  
boni filii ut sit pos-  
sessor et in puer apparat*

884

violentiam vel metum vel dolum sive forte alias iniuste  
pter culpam suam quod cecidit a possessione quam alii nunc  
tunc sine cui titulo sive sine forte enim possessorum cum eis re-  
cesserat de loco per metum vel famem vel silenzio cum et huius  
littera illius canonis in si ibi per quasdam iniustias casus tamen  
vni poterat dum ponit exemplum de eo qui recesserat de lo-  
co per metum vel famem tamen iste enim non potest aliter probare nisi  
quod de loco recessit et aliis possessione detinet occupa-  
tam. Id est enim sentit goff. in loco palli et archbi. p. cum  
conditione. c. sepe nam agens conditione. c. sepe huius probare  
re possessor scienter succedit in virtute quod est difficile. et  
sic sentiunt quod in conditione. c. reintegranda. non est necesse  
probare nisi possessione prodidisse. In iusticia enim plurimi  
tunquod quilibet plurimi diligens in facto suo. c. super huius  
de renum. et. l. cui debito. ff. de. probare quedam enim pro-  
banus eo ipso quod non probat patrarium. l. i. et quod ibi non. L. de  
fide instruitur aste. f. i. x. Ex predictis omnibus  
plurimi in. q. facti. quod rector ecclie agens ad restorem recti  
quam ecclia possiderat conditione. c. reintegranda. obti-  
natur restorem. probando duxat suam pacificam posses-  
sionem. licet non probet cum amissionis. puta dolu metum vel  
aliam iniustiam cum. et hec sufficiat quod ad istum articulam.

Opp. et aliter ptra ter. ex q̄ enī familia istius q̄pi  
violentia fecit: et res circa quā illata fuit violentia per  
venit ad dñm familie s. cpm. p̄sumendū erat de volū  
tate dñi fuisse factū ar. i. q. iiiij. q̄ p̄sumatus et de testi.  
c. cōstitutis q̄ si. Respōdet hec glo. q̄ hoc nō ē p̄su-  
mendū. q̄ p̄t cē q̄ dñs possessionē uacuam inuenit  
quā intrando nullā violentiā intulit. et sic nō tenebatur  
interdico vñ vi. nec dñs tenet d̄ facto familie nisi tē.  
ut i glo. Be hoc an et quādo dñs teneat ex facto fa-  
milie. vide qd̄ plene dixi i. c. i. s. eo. sed quantū ad. p  
positū nostrū Ivn. Bo. an. et Jo. an. malū istat am-  
pliando materiā ultra quā expedit. Et breviter dicen-  
do intellectū. c. dicōdū q̄ isti succubuerūt uel ppter  
ineptā infectionē uel ineptitudinē in substantia actiōis  
uel ppter ineptitudinē in qualitate actiōis ppter iep-  
tā intentionē q̄ potuit ptingere multis modis. Tertio  
q̄ isti nō pbauerūt possessionē nec dectionē. Iz enīz  
vis fuisse illata circa cruceis nō tñ p̄ hoc inferiq̄ pos-  
siderēt et q̄ deicti fuerūt. Secundo p̄supposito q̄ p̄ b. p.  
bare possessio et deictio ppter vicitatē ad possessio-  
nē nō tñ hoc fuit probatū sed vidēbas probatū ut h̄  
dicit ter. et multa vident̄ que nō sunt. Tertio presup-  
posito q̄ fuisse probata possessio et deictio nō tamē  
fuit probatū q̄ eis mandasset uel ratum habuiss̄ uel  
q̄ spoliasset. nec ob. si dicat q̄ ex quo sua familia fe-  
cit p̄sumendū ē q̄ mādato suo fecerit: ex quo reperi-  
res in uasa penes dominū ar. iurium allegatorū i glo.  
quia ista presumptio non videtur sufficiens ad opti-  
nendum iustitio iudicio ar. de proba. in presentia et  
maxime hec p̄sumptio nō videt sufficere in psonam

episcopi, quia tanq; dyocesanus videt possidere oia  
sita in diocesi, maxime cu nō probet, q; ex facto fami  
lie res iuuasa puererit ad episcopum. Itē p̄suppo  
sito q; res ex facto familie puererit ad ep̄m nō tamen  
competit directū interdictū vide vi, sed tantū utile se  
cundū Ioh. qd nō. Ex quo habes q; s̄p̄s violēta  
subtracta per familiā alicuius peruerit ex facto fami  
lie ad dominū cōpetit contra dominū utile interdi  
ctum vide vi, nō autē directū in qua j; directū nō cō  
petit nisi in tribus casib; hic in tex. exp̄ssis sed istip  
posuerit directū interdictū, licet enī nō cogent ep̄p  
mere nomē actionis ut in. c. dilecti. de iudi. tamen si  
sponte proposuerit inceptū p̄iudicat eis ut in. c. exa  
ta. de iudi. Et secūdū istum intellectum succubuerit  
isti propter ineptitudinē in qualitate actionis. Item  
secūdum Ioh., poserat dīci q; nec directū nec utile  
interdictum habebat hic locū ex alio capite, nō enim  
habet locum tale interdictum nisi cu quis expedierit  
de possessione vel reuerteis non admittitur et cū ali  
us sit etiam in possessione qui venire alii prohibit, si  
de vi t vi ar. l. idē ē. s. si quis aut. t. l. i. s. idē labo f  
hic hospitalarij possessionē amiscrit solo aio nec fue  
nint expulsi, ut satis colligat ex littera vide p̄supposi  
to q; p̄m̄ possedissent non tamen interuenit via ex  
p̄missa propter ineptitudinē in substantia actionis.  
potuerunt isti succubere q; p̄supposito q; p̄basset pos  
sessionem tamen contra ep̄m qui nō spoliavit nec mā  
davit tē, nō cōpetebat interdictū vide vi, sed debe  
bant agere cōditione ex canone reintegranda uel. c.  
sepe j. c. in hac tamen cōditione. c. sepe oportet p̄baret  
q; scienter ep̄s successerat in vitium, de quo dicendus  
ut dicitur in. d. c. sepe. Ex his habes dare intellectū  
huīus, c. t multiplicem cām decidendi. Ultius  
expediendo hāc glo. opp. videat enī q; hic nō habebat  
locū appellatō q; a sua lata sup possessione nō apd  
l. s. ppter modicitatē p̄iudicij cu sp̄ceret postea sua fu  
p̄prietate que absorbet possestorū ad hoc. l. una  
L. de momē. pos. Soluit hoc gl. dupliciter. Primo  
q; aliud s̄m leges ut in cōtrario. aliud f̄z canones ut  
hic. Secundo q; leges cōtrarie in glo. allegate intelligit  
in possessione adipiscēda in legatario et creditore. In  
legatario ut si index mandat legatario q; heredito no  
lenti detrahere falci. restituat rem legatam. si legatari  
us appellat non auditur. In creditore. ut si creditor  
per ypotecariam petit pignus. et index p̄cipit debi  
torū ut restituat si appellat non auditur. agitur enī de  
modico p̄iudicio, quia soluta pecunia tenetur cre  
ditor restituere pignus. et sic est i possessione memē  
tane saltem habitu. Adiuerte aut queris de iure  
cūili. et dicendū q; appellari non potest sine agatur  
interdicto recuperande sine adipiscēde ut satis pba  
tur in. l. una. alle. in glo. et hoc tenent ibi gl. et Bar.  
et Archy. ij. q. vi. s. sunt quorūm. v. de possessione.

Ita quod pessimum ad obtemperiam pectus Indorum & 200  
miles a familia regis perire debet.

**De resti.spoli.**

quod limitat notanter Bar. in. l. iij. ff. d app. nō reci-  
qui p suam latā in possessione nō generat pūndicium  
tale qd nō possit alio remedio reparari alis poterat  
appellari utputa si nō erat cōsultū possessori nisi p re-  
tentione. l. qui exceptionē. ff. de cōdi. inde. t vide i. d  
l. iij. bonas limitationes ad dictā. l. vnicā t inter cete-  
ra dicit singulariter atēptā posse t semp possit ap-  
pellari sed p appellationē nō impedit executio sive et  
hoc videt velle tex. in. d. l. vnicā simile in appellatiōe  
que interponit ab executione. l. ab executione. L. qd  
up. nō reci. t placet mibi iste intellectus ut minus qd  
sive posset recedat a dispositione iuris canonici t lic-  
alī cōsiliū de facto Itē valet oīno appellatio rī bar.  
quando ille qui agit possessorio succubuit. qd forte nō  
babuit aliud remedii ad recuperandā possessoriē t  
sic tractatur de suo grāti pūndicio. Aut queris d in  
re canonico t arby. in loco antedicto tenet qd idē. mo-  
uet qd illa. l. vnicā ē canonisata in loco pāll. ergo ha-  
bet vim legis. Itē qd vñ debemus lege cimili vbi  
nō repit cōtranū de iure canonico sed nullib⁹ repit  
scim ei qd possit appellari a sententia lata sup posses-  
soriō ad hoc. c. nūtū multis modis respondere t ita  
cetera dicit qd hic fuit actū peritorio t possessorio. E  
cōs opī. ē in cōtranū ut appelleē de iure canonico et  
tenet glo. in. d. §. sunt quorum. t multi doc. ibi ut re-  
sat arby. t Jo. an. bīc t Lal. t omnes cōiter sequē-  
tes. t fin. Jo. an. vide exp̄ressum in de. vnicā de se-  
qd. pol. t frue. t sic cessat opinio t motiuū arby. t  
licet hic cā suisset cōmissa sup vroqz tamē ut. s. dixi  
tūtū fuit intentatū possessoriū t sup eo pronuncia-  
tū. Item facit quia de iure canonico pōt appellari  
ita in minimis cāis sicut in maioribus. ut in. c. de ap-  
pellationib⁹. de app. nec puto vtilē prouisionē lega-  
lē. qd licet certo respectu potest esse modicā pūndicij  
ut quia nō possunt haberi probationes super pro-  
prietate. tunc enī ex possessoris defectu perdit do-  
minum in effectu ut in. c. sepe. j. e. Item qd magnū  
ē possessoris cōmodū cum data paritate probatio-  
num absolviatur possessor de proba. ex litteris. t isti-  
de interdictis. §. cōmodū. hanc partē qd possit appel-  
lari tenet Fr. suo cōsilio. lxxvij. t pan. in de. i. de se-  
qd. pāll. Et vide Jo. an. in addi. spe. in ti. de appel-  
l. iij. sup. v. septo t sequenti. Nunq̄id autē appellari  
possit a sententia missiōis ex primo vel scō decreto. §. i. p̄n.  
vbi dicit qd de iure canonico appellari potest. nisi con-  
tumacia in non veniendo impediat. ut in de. si ante-  
de dolo t contu. si autem non est verus contumax v̄  
fuit contumax in non caiendo tunc appellare poterit  
ut. l. creditor. §. iussus. ff. de app. t hoc satis placet  
satis enim ex hoc generari possit. t quia ut. s. dixi.  
ciam pro modico granamine appellatur de iure ca-  
nonico. de iure vero cimili tenet cum. Dy. in tractatu

missionis q̄ a missione ex primo decreto non appellatur quia est interlocutoria; t̄ quia non absorbet ius alterius quia veniens postmodum recuperat posses sionem, ut in c. quoniam, §. in alijs, ut lit. non conte, t̄ in auç, et qui iurat, L. de bo. au. iudi. pos. Emissione autem in possessionem ex secundo decreto potest appellari, quia dato q̄ sit interlocutoria absorbet tamē ius alterius, ff. de appd. non reci. l. iij. Et dicit dictu Dy. seruandum in foro cuiuslibet cum hoc dicto Jo. au. tria sit simpliciter hic do. au. l. s̄ tu limita hec omnia ut de ganter nō Bar. in. l. ante sententiam, ff. de app. non reci. vbi dicit q̄ de iure canonico iudicabie premisis casibus potest appellari sed de iure civili debet limitari primum dictum ut a primo decreto nō possit appellari nisi ius partis absorbeat non repabile per sententiam diffinitiām. Exemplum quando in primo decreto index adiudicat missio fructus mediū tempore quod potest quandoq̄ iuxta nō. in. l. fulcinius, §. ii. ff. ex qui. cau. ma. ut dixi in. c. quoniam frequenter ut lit. non contest. Idem si passus missione coparet et allegaret aliquam probabilem cām propter quam non deberent restitui expense si index pronunciaret ipsum non audiendum posset appellari eadem rōne qua. §. Idem si index multaret partem seu priuaret eam aliquo officio quia non admisit missum vel prebutit resistentiam. Et idem potest dicā in consensib⁹ q̄ tollit talis interlocutoria ius partis non repabile per diffinitiām. Iuxta nō. in. c. super eo de appd. t. l. iij. ff. de app. non reci. Item in quantum. §. dixi q̄ amissione ex scđo decreto potest appellari, quia absorbit ius partis, nec potest reparari per diffinitiām, debet limitari quando secundum decretum interpolatum fuit, cōtra nō latitante qd̄ quādoq̄ fieri potest iuxta ea que le, t̄ nō. in. l. si finita. ff. de dā. infec. t̄ p. Zinn. in. c. dilecto. de. v. sig. secus si cōtra latitante q̄ ille tunc tā q̄ verus cōtum ax non audiret appellans. de ap. cuius sit romana. eo. titu. l. vi. t. l. creditor. §. iussus. ff. de app. dic tamen q̄ si passus missione negaret veram contumaciā, et index eam assereret tunc poterit interponi appellatio et index ad quē illam recipiet, et p̄gno se sit an sit in vera contumacia vel non. iuxta nō. in. d. c. romana. Judge tñ aliquo modo non recipiet nisi sibi constet de vera cōtumacia. Ultimo op. et videt q̄ p̄sumendum sit pro sententia q̄ index motuz sui animi potest ex multis informare de reuinc. in plentia. de elec. bone. cum su. Glo. ultima format contrarium sed nō soluit. Un. dicit q̄ oia acta b̄ fuerū exhibita nec fuerū alia allegata et iō nō p̄sumit nisi q̄ inuenit scriptū allegat simile. p̄ de re iudi. cū. Bētoldus dic̄ ida n̄ q̄ ybi sīna nō trāmit in re indicatiā et p̄det appellatio nō p̄sumit p̄ sīna nec respectu iusticie nec respectu ordinis iudicarij p̄ oportet q̄ sīna iustificet ex priori b̄ et antiquis actis vel ex nouis ut hic et plene nō, per

An Appendix written as part of his work on  
the 1<sup>o</sup> Series of

*D'abbe, post libellum  
Exponens liberum in me patendo*

*An admodum primo hys dicitur ad de iudicium infrafecte, multoq[ue]*  
*P. 1*  
*doc. et maxime p. Cal. in. c. qm̄ p[ro]ta de. p[ro]ba. vbi vide  
in. d. c. in p[ro]ptia de remun. Et vide qd̄ dicā i. c. t. anq[ue].  
F[ac]tum est iudi. si vero transiit in re indicatiū nūc p[ro]sumit  
p[ro] iusticia s[ecundu]m an[te] admittit, p[ro]batio sup[er] defactū or  
dinis indicariū inferente nullitate s[ecundu]m dic ut nō. i lo  
dis p[ro]p[ri]etatis. et aliquid de materia p[ro]p[ri]etatis. bone. de  
dec. et in. c. c. in iure de ossi. dele. et plenissime dic ut  
nō. in. d. c. qm̄. cōtra. et c. in p[ro]ptia. Et hec sufficiant.*

**L[ib]im** Dicit d[omi]n[u]s an. non summat[ur] Ioh[annes].

*an. b[ea]t[us] d[omi]n[u]s ipse vero summat[ur]  
duobus modis. Id[em] sic. Omnis bonis  
spoliatus nō pot[est] in casu p[ro]venienti obstat[re] exceptione  
spoliationis inopia p[ro]cedente. Secundum sic. Qui non ē  
soluedo ad restitutio[n]em fructuū nō virg[em] certe h[ab]et do.  
an. dicat Ioh[annes]. an. non ponere summariu[m] tū in veritate  
ipse ponit. sed fuit deceptus do. an. q[ui] Ioh[annes] in pri  
ponit casum litterale et postea ponit summariu[m] sum  
mat aut ipse sic. violentus qui nō ē soluedo ad restitutio[n]em  
fructuū nō virg[em]. Proxima summatio do. an. nō ē vera.  
ut p[ro]p[ri]etatis infra dicendis. Secundum in idē inadit cu[m] summa  
rio Ioh[annes]. Et licet sit vera in se[nti]m nimis restrigit ter  
minos littere. id comprehendendo mēt[er] littere et vera[rum]  
littera. summo sic. Exceptio inopic de qua constat a clerico  
opposita ipedit executione s[ecundu]m late in possesso  
h[ab]itacionis hoc dicit. Id[em] ponit querendā. Secundum p[ro]uidet ibi  
ver. Ioh[annes] ponit prior casum litterale secundum abba. p[ro]p[ri]etatis  
decreto. et si necesse. de do. inter vi. et vii. et sic rex legio  
nei. cōtrap[onit] matrimonii cu[m] filia regis castelle gran  
aria sua papa mandauit ep[iscop]is regni ut monerentur cu[m]  
ad dimittendā illā. et si necesse esset ut cu[m] copelleret ne  
mo fuit ausus facere hoc nisi ouetē. p[ro]pter q[ui] rex ex  
pulit cu[m] a suo ep[iscop]atu papa mandauit zamoreni. ut assi  
gnaret sibi p[ro]p[ri]etate sine dioc. vñ posset comode sustentari  
de[m] fructu facta cōcordia zamoreni. impetravit litteras. p[er]  
ut dicit in p[ri]m. s. et sup[er] restōne p[ro]p[ri]etatis dioc. q[ui] etiā fru  
ctu[m] p[ro]ceptoz ouetē. videns se ex p[ro]cepto granari im  
petravit litteras ut sequitur in littera Illoſti. vero aliter  
ponit. s. q[ui] prodigalitatis ratio ouetē. infinitis debi  
tis granatus erat. vñ rex legionei. de mādato pape  
occupauit totū ep[iscop]atu assignatis sibi quinq[ue] milibus  
annis donec esset debita soluta s[ed] q[ui] illa p[ro]p[ri]etatis sibi non  
sufficiebat. occupauit p[ro]p[ri]etatis zamoreni. quā cōde  
natus ē restituere cu[m] fructibus. tū papa mandat ut se  
quid[er] et sic dicit se audiūisse a quodā suo socio bispano  
do. an. ponit casum q[ui] cu[m] ouetē. occupasset partes  
ep[iscop]atu zamoreni. et inde fructus p[ro]cepserit et de[m] fructu  
spoliatus toto ep[iscop]atu ouetē. post hoc ad petitionem  
zamoreni. datus fuit delegat[us] qui copelleret ouetē.  
ad restitutio[n]em p[ro]p[ri]etatis zamoreni. dioc. cu[m] fructibus et sic fuit  
p[ro]d[uc]ta s[ed] cu[m] sup[er] executione fructuū p[ro]veniente oppone  
bat se spoliatus et nō habere vñ satisfaceret. ipi vero le  
gati cu[m] copellerat ipse vero habuit recusum ad papaz  
q[ui] scribit ut habeat in l[ib]ra et ista positio sat placet secundum  
vñ intellectu[m] s[ed] aliis intellectu[m] ē qui colligunt ex glo-*